


2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          1. 

 
АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 

1/ 

На основу члана 80. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, број 

40/13,106/15 и 3/16), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи  („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16) и члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17)  

Скупштина општине Нови Град, на 16. редовној 

сједници, одржаној  01.02.2018. године,  донијела је  

 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ ОСНОВИЦЕ ЗА ОБРАЧУН 

РЕНТЕ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

I 
 

Основица за обрачун ренте, коју плаћају инвеститори   

изградње грађевинских објеката за 2018. годину утврђује 

се у износу од 750,00 КМ. 
 

II 
 

О извршењу ове Одлуке стараће се Одјељење за 

просторно уређење и стамбено комуналне послове. 
 

III 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи 

Одлука о утврђивању основице за обрачун ренте за 2017. 

годину („Службени гласник општине Нови Град“, број 

1/17). 
 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана  од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-4/18                                ПРЕДСЈЕДНИК                            

Датум: 1. фебруар 2018. год.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                        

Нови Град                                        Мирко Згоњанин,с.р.                                                                                          

--------------------------------------------------------------------------                                                                 

2/ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и  

члана  52. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17) Скупштина 

општине Нови Град, на 16. редовној сједници, одржаној 

01.02.2018. године,  донијела је    

 

О Д Л У К У 
О КУПОВИНИ ЗЕМЉИШТА У К.О. НОВИ ГРАД 

 

I 
 

Општина Нови Град купује земљиште ближе описано 

као  к.ч. број 3706/9 (нови премјер),  у површини од 1667 

м2  из ЛН број 1029 к.о. Нови Град 1  посједника Екић 

(Бећир) Мидхед са 1/1 дијела, по старом премјеру ради се 

о к.ч. број 243/3 у површини од 1627 м2 из зк. ул. број 

1305 к.о. Нови Град. 
 

II 
 

Цијена земљишта које је предмет куповине износи 

2,00  КМ/м2. 
 

III 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке Начелник Општине 

закључиће купопродајни  уговор са власником 

некретнине. 
 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.                

 

Број: 02-022-5/18                                ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                                                                                 

Датум: 1. фебруар 2018. год.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                 

Нови Град                                        Мирко Згоњанин, с.р.                                                                                                                                            

--------------------------------------------------------------------------  

3/ 

На основу члана 7. Закона о комуналним 

дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“, 

број 124/11 и 100/17), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16) и члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 

2/17),Скупштина општине Нови Град, на 16. редовној 

сједници, одржаној 01.02.2018. године,  донијела је  

 

О Д Л У К У 
О ДАВАЊУ НА УПРАВЉАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ 

КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ У НАСЕЉУ СВОДНА, 

КОМУНАЛНОМ ПРЕДУЗЕЋУ „ВОДОВОД И 

КАНАЛИЗАЦИЈА“ А.Д. ИЗ НОВОГ ГРАДА 

 

I 
 

Општина Нови Град даје КП „Водовод и 

канализација“ а.д. из Новог Града на управљање и 

коришћење канализациону мрежу у насељу Сводна у 

дужини од цца 3.446,00 м изграђену на основу рјешења о 

одобрењу за грађење број 03/12-361-165/16 од  

04.10.2016. године, а иста посједује и  рјешење о 

одобрењу за употребу број 03/12-361-140/17 од 

11.09.2017. године. 
 

II 
 

Управљање објектом  из тачке  I  ове одлуке, КП 

„Водовод и канализација“ а.д., дужно је да врши на 

начин и под условима прописаним законом. 

Услови и начин коришћења објекта из тачке I  ове 

одлуке биће регулисани уговором између Општине и КП 

„Водовод и канализација“ а.д. из  Новог Града. 
 

III 
 

Предају на коришћење објекта из тачке  I ове одлуке 

извршиће Комисија коју ће именовати Начелник 

Општине. 
 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана  од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-7/18                               ПРЕДСЈЕДНИК                                                                         

Датум: 1. фебруар 2018. год.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         

Нови Град                                       Мирко Згоњанин, с.р.                                      

--------------------------------------------------------------------------  



2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          2. 

 
4/  

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) , члана 18. став 2.  Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, 

број 68/07, 109/12 и 44/16),  члана  52. став 2. тачка 33. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 2/17) и члана 11. став 1. 

Одлуке о поступку именовања органа управљања у 

установама и предузећима чији је оснивач општина Нови 

Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 

4/17), Скупштина општине Нови Град, на 16. редовној 

сједници, одржаној 01.02.2018. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

„РАДИО НОВИ ГРАД“ НОВИ ГРАД 

 

I 
 

Маја Јованић Костадиновић, професор историје из 

Новог Града, разрјешава се дужности  вршиоца 

директора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови 

Град, због истека мандата. 
 

II 
  

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у  „Службеном гласнику општине Нови Град”. 

 

Број: 02-022-15/18                  ПРЕДСЈЕДНИК                                                     

Датум: 1.фебруар 2018. год.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         

Нови Град                                   Мирко Згоњанин, с.р.                                                      

----------------------------------------------------------------------  

5/ 

На основу члана 12. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03), а у 

вези  члана 18. став 3а.  Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 68/07, 

109/12 и 44/16), члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана  52. став 2. тачка 33. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 2/17), Скупштина општине Нови Град, на 16. 

редовној сједници, одржаној 01.02.2018. године, донијела 

је 
 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „РАДИО НОВИ ГРАД“ НОВИ ГРАД 

 

I 
 

Маја Јованић Костадиновић, професор историје из 

Новог Града, именује се за  директора Јавног предузећа 

„Радио Нови Град“ Нови Град. 

 

II 
 

Именовање се врши на период од четири године. 

 

III 
  

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у  „Службеном гласнику општине Нови Град”. 

 

Број: 02-022-16/18                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 1.фебруар 2018.год.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                                       Мирко Згоњанин, с.р.                                            

----------------------------------------------------------------------  

6/ 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) , члана 18. став 2.  Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, 

број 68/07, 109/12 и 44/16),  члана  52. тачка 33. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 2/17) и члана 11. став 1. Одлуке о поступку 

именовања органа управљања у установама и 

предузећима чији је оснивач општина Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/14), 

Скупштина општине Нови Град, на 16. редовној 

сједници, одржаној  01.02.2018. године, донијела   је 

 

О Д Л У К У 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

ЈАВНЕ УСТАНОВЕ ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ  

„ПЧЕЛИЦА МАЈА“ НОВИ ГРАД 
 

I 
 

Зоран Старчевић, дипломирани економиста из 

Новог Града  , разрјешава се дужности  директора Јавне 

установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град, због 

подношења оставке, са даном 01.02.2018. године. 
 

II 
  

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”. 

 

Број: 02-022-17/18                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 1.фебруар 2018. год.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                                      Мирко Згоњанин, с.р.                

---------------------------------------------------------------------- 

7/ 

На основу  члана 4. став 2.  Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03), 

члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана  52. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 2/17), Скупштина општине 

Нови Град, на  16. редовној сједници, одржаној  

01.02.2018. године, донијела   је 
 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„ПЧЕЛИЦА МАЈА“ НОВИ ГРАД 
 

I 
 

Милан Маринчић, дипломирани правник из Новог 

Града, именује се за вршиоца дужности директора Јавне 

установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град. 
 

II 
 

Мандат вршиоца дужности директора Јавне установе 

Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град ће трајати до 



2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          3. 

 
окончања конкурсне процедуре за именовање директора 

Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град, 

а најдуже 60 дана. 
 

III 
  

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине Нови Град”. 

 

Број: 02-022-18/18                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 1.фебруар 2018. год.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нови Град               Мирко Згоњанин, с.р.                                        

----------------------------------------------------------------------  

8/ 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) , члана 18. став 2.  Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, 

број 68/07, 109/12 и 44/16),  члана  52. тачка 33. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 2/17) и члана 11. став 1. Одлуке о поступку 

именовања органа управљања у установама и 

предузећима чији је оснивач општина Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/14), 

Скупштина општине Нови Град, на 16. редовној 

сједници, одржаној  01.02.2018. године, донијела   је 

 

О Д Л У К У 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

ЈАВНЕ УСТАНОВЕ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

НОВИ ГРАД 
 

I 
 

Владимир Мирић, дипломирани социјални радник 

из Новог Града  , разрјешава се дужности  директора 

Јавне установе Центар за социјални рад Нови Град, због 

истека мандата. 
 

II 
  

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”. 

 

Број: 02-022-20/18                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 1.фебруар 2018. год.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нови Град                                      Мирко Згоњанин, с.р.                                      

----------------------------------------------------------------------  

9/ 

На основу члана 4. став 2.  Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03), 

члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16) и члана  52. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 2/17), Скупштина општине 

Нови Град, на  16. редовној сједници, одржаној  

01.02.2018. године, донијела   је 
 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД НОВИ ГРАД 

 

 

 

I 
 

Владимир Мирић, дипломирани социјални радник 

из Новог Града , именује се за вршиоца дужности 

директора Јавне установе Центар за социјални рад Нови 

Град. 

II 
 

Мандат вршиоца дужности директора Јавне установе 

Центар за социјални рад Нови Град ће трајати до 

окончања конкурсне процедуре за именовање директора 

Јавне установе Центар за социјални рад Нови Град, а 

најдуже 60 дана. 
 

III 
  

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”. 

 

Број: 02-022-21/18                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 1.фебруар 2018. год.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                                      Мирко Згоњанин, с.р.      

----------------------------------------------------------------------  

10/ 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним 

и другим именовањима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број 41/03), члана 52. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 2/17), члана 121. став 1. 

Пословника  о раду Скупштине општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/17) и 

члана 9. Одлуке о поступку именовања органа 

управљања у установама и предузећима чији је оснивач 

општина Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 4/14), Скупштина општине Нови Град, нa 16. 

редовној сједници, одржаној  01.02.2018. године, 

донијела је 
 

О Д Л У К У 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА  

ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРA ЈАВНЕ 

УСТАНОВЕ ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ „ПЧЕЛИЦА МАЈА“ 

НОВИ ГРАД 
 

I 
 

Расписује се јавни конкурс за избор и именовање 

директора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ 

Нови Град. 
 

II  
 

Општи услови су: 
 

1.  да су држављани Републике Српске или БиХ, 

2.  да су старији од 18 година, 

3. да нису отпуштени из државне службе на било 

којем нивоу у БиХ (било на нивоу државе или ентитета) 

као резултат дисциплинске мјере на било којем нивоу 

власти у Републици Српској, у периоду од три године 

прије дана обављања упражњене позиције, 

4.  да се на њих не односи члан IX 1.Устава БиХ, 

5.  да нису осуђивани за кривично дјело које их 

чини неподобним за обављање функције, 

6. да не обављају дужност, активности и да нису на 

положају који доводи до сукоба интереса у складу са 

Законом о министарским, владиним и другим 



2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          4. 

 
именовањима Републике Српске и Законом о сукобу 

интереса у органима  власти  Републике Српске, 

7.  да имају општу здравствену способност за 

обављање наведених послова. 
 

III 
 

Посебни услови   су:  
 

1. да има завршен први циклус одговарајућег 

студијског програма или еквивалент потребан за рад у 

предшколским установама на пословима васпитача или 

стручног сарадника или да има завршен први циклус 

одговарајућег студијског програма или еквивалент 

потребан за рад у васпитно-образовним установама на 

пословима наставника или стручног сарадника, те 

дипломирани правник и дипломирани економиста, 

2.  да има најмање пет година радног искуства у 

својој струци након стицања високе стручне спреме, 

3.  да посједује стручне, организационе и 

руководне способности, 

4.  успјешност и постигнуте резултате на ранијим 

пословима.  
 

IV 
 

Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити 

доказе о испуњавању општих и посебних услова  : 
 

1. увјерење о држављанству, 

2. извод из матичне књиге рођених, 

3. потписану и од надлежног органа овјерену 

изјаву  о испуњавању услова из тачке II  под.3,4 и 6 овог 

конкурса. 

4. копију дипломе и личне карте, 

5. доказ о радном искуству, 

6. да нису осуђивани за кривично дјело које их 

чини неподобним за обављање функције и увјерење да се 

не води кривични поступак, 

Изабрани кандидат ће накнадно доставити увјерење о 

општој здравственој способности. 

Докази којима се доказује испуњавање општих и 

посебних услова достављају се у оригиналу или овјереној 

фото-копији. 

Документи приложени уз пријаву неће се  враћати 

кандидатима. 
 

V 
    

Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих 

пријава на конкурс, обављање интервјуа са кандидатима, 

утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за 

именовање, у складу са утврђеним критеријумима , 

извршиће Комисија за спровођење јавног конкурса за 

избор и именовање директора Јавне установе Дјечији 

вртић „Пчелица Маја“ Нови Град, коју ће именовати 

Скупштина општине Нови Град. 

 

VI 
 

Јавни конкурс за избор и именовање директора  

објавиће се  у једном од дневних листова који излазе на 

подручју Републике Српске, односно  Босне и 

Херцеговине и у „Службеном гласнику Републике 

Српске“. 

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се 

рачунати од дана посљедњег објављивања.  

 

VII 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из тачке I ове 

oдлуке је 30 дана од дана објављивања  јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у 

разматрање. 

Пријаве се могу доставити лично или путем поште на 

адресу : Општина Нови Град,  ул. Петра Кочића бр.2. са 

назнаком: „ Комисија за спровођење јавног конкурса за 

избор и именовање директора Јавне установе Дјечији 

вртић „Пчелица Маја“  Нови Град“. 
 

VIII 
 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-13/18                     ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 1. фебруар 2018. год.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р.                                       

--------------------------------------------------------------------------  

11/ 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним 

и другим именовањима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број 41/03), члана 52. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 2/17), члана 121. став 1. 

Пословника  о раду Скупштине општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/17) и 

члана 9. Одлуке о поступку именовања органа 

управљања у установама и предузећима чији је оснивач 

општина Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 4/14), Скупштина општине Нови Град, нa 16. 

редовној сједници, одржаној дана 01.02.2018. године, 

донијела је 
 

О Д Л У К У 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА  

ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРA ЈАВНЕ 

УСТАНОВЕ  ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

 НОВИ ГРАД 
 

I 
 

Расписује се јавни конкурс за избор и именовање 

директора Јавне установе Центар за социјални рад Нови 

Град . 
 

II  
 

Општи услови су: 
 

1.  да су држављани Републике Српске или БиХ, 

2.  да су старији од 18 година, 

3. да нису отпуштени из државне службе на било 

којем нивоу у БиХ (било на нивоу државе или ентитета) 

као резултат дисциплинске мјере на било којем нивоу 

власти у Републици Српској, у периоду од три године 

прије дана обављања упражњене позиције, 

4.  да се на њих не односи члан IX 1.Устава БиХ, 

5.  да нису осуђивани за кривично дјело које их 

чини неподобним за обављање функције, 

6. да не обављају дужност, активности и да нису на 

положају који доводи до сукоба интереса у складу са 

Законом о министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске и Законом о сукобу 

интереса у органима  власти  Републике Српске, 



2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          5. 

 
7. да имају општу здравствену способност за 

обављање наведених послова. 
 

III 
 

Посебни услови   су:  
 

 1. ВСС првог циклуса у трајању од најмање три, 

а највише четири године и вреднују се са најмање 180, 

односно 240 ЕЦТС бодова, односно да  имају стручну 

спрему стечену према закону који регулише високо 

образовање, одговарајућег усмјерења, а који непосредно 

раде са корисницима на пружању социјалних услуга и то: 
 

- дипломирани социјални радник, 

- дипломирани правник, 

- дипломирани психолог, 

- дипломирани социолог, 

- дипломирани педагог,  

- дипломирани специјални педагог и 

- дипломирани дефектолог(дипломирани 

едукатори и рехабилитатор).  
 

  2. да има најмање пет година радног искуства у 

струци  

  3. положен стручни испит за рад у органима 

управе 
 

IV 
 

Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити 

доказе о испуњавању општих и посебних услова  : 
 

1. увјерење о држављанству, 

2. извод из матичне књиге рођених, 

 3. потписану и од надлежног органа овјерену 

изјаву  о испуњавању услова из тачке II  под. 3,4 и 6 овог 

конкурса, 

4. копију дипломе и личне карте, 

5. доказ о радном искуству, 

6. да нису осуђивани за кривично дјело које их 

чини неподобним за обављање функције и увјерење да се 

не води кривични поступак. 
 

Изабрани кандидат ће накнадно доставити увјерење о 

општој здравственој способности. 

Докази којима се доказује испуњавање општих и 

посебних услова достављају се у оригиналу или овјереној 

фото-копији. 

Документи приложени уз пријаву неће се  враћати 

кандидатима. 
 

V 
    

Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих 

пријава на конкурс, обављање интервјуа са кандидатима, 

утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за 

именовање, у складу са утврђеним критеријумима , 

извршиће Комисија за спровођење јавног конкурса за 

избор и именовање директора Јавне установе Центар за 

социјални рад Нови Град, коју ће именовати Скупштина 

општине Нови Град. 
 

VI 
 

Јавни конкурс за избор и именовање директора  

објавиће се  у једном од дневних листова који излазе на 

подручју Републике Српске, односно  Босне и 

Херцеговине и у „Службеном гласнику Републике 

Српске“. 

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се 

рачунати од дана посљедњег објављивања.  
 

VII 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из тачке I ове 

oдлуке је 30 дана од дана објављивања  јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у 

разматрање. 

Пријаве се могу доставити лично или путем поште на 

адресу : Општина Нови Град,  ул. Петра Кочића бр.2. са 

назнаком: „ Комисија за спровођење јавног конкурса за 

избор и именовање директора Јавне установе Центар за 

социјални рад Нови Град“. 
 

VIII 
 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-14/18                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 1. фебруар 2018. год.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ         

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р.                                                   

--------------------------------------------------------------------------  

12/ 

На основу члана 9. Закона о министарским , владиним 

и другим именовањима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске”, број 41/03), члана 39. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 52. Статута oпштине Нови 

Град („Службени гласник Општине Нови Град“, број 

2/17), Скупштина општине Нови Град, нa 16.  редовној 

сједници, одржаној  01.02.2018. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ 

ДИРЕКТОРА  ЈАВНЕ УСТАНОВЕ ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„ПЧЕЛИЦА МАЈА“ НОВИ ГРАД И ДИРЕКТОРА 

ЈАВНЕ УСТАНОВЕ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

НОВИ ГРАД 
 

1. Именује се Комисија за спровођење јавног 

конкурса за избор и именовање директора  Јавне 

установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град и 

директора Јавне установе Центар за социјални рад Нови 

Град, у саставу :  
 

1) Љубан Кнежевић, за предсједника, 

2) Биљана Стокић, за члана, 

3) Мр Бранислав Дмитрашиновић, за члана, 

4) Др Зоран Рађеновић, за члана, 

5) Драгана Башић, за члана. 
 

2. Надлежност Комисије је регулисана одредбама 

чланова 10.,11. и 12. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број 41/03). 
 

3. Одлука  ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 
 

Број: 02-022-22/18                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 1. фебруар 2018.  год.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нови Град                                      Мирко Згоњанин, с.р.                                       

--------------------------------------------------------------------------  



2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          6. 

 
13/ 

На основу члана 16. став 6. Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске“, број 

68/07, 109/12, 44/16), члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16), члана 52. став 2. тачка 33. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 2/17), Скупштина општине Нови Град, на 16. 

редовној сједници, одржаној 01.02.2018.године, донијела 

је 
 

О Д Л У К У 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„РАДИО НОВИ ГРАД“ НОВИ ГРАД 

 

I 
 

Разрјешавају се дужности чланови Управног одбора 

Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град, због 

истека мандата и то : 
 

1.  Мићо Ћопић, предсједник, 

2.  Гордана Регода, члан, 

3.  Алмир Џанкић, члан. 
 

II 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-23/18                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 1.фебруар 2018. год.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   

Нови Град                                      Мирко Згоњанин, с.р.                                       

--------------------------------------------------------------------------  

14/ 

На основу члана 4. став 2. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03), 

члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), 

члана 52. став 2. тачка 33. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17), те 

члана 11. став 2. и став 3. Одлуке о  поступку именовања 

органа управљања у установама и предузећима чији је 

оснивач општинa Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 4/14), Скупштина општине 

Нови Град, на 16. редовној сједници, одржаној 

01.02.2018. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „РАДИО НОВИ ГРАД“  

НОВИ ГРАД 

 

I 
 

За вршиоце дужности чланова Управног одбора 

Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град, именују 

се: 
 

1.  Душко Јелача, предсједник, 

2.  Мара Ћулибрк, члан, 

3.  Алмир Џанкић, члан. 

II 
 

Мандат вршиоца дужности чланова Управног одбора 

Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град ће 

трајати до окончања поступка јавне конкуренције за 

избор и именовање чланова  Управног одбора Јавног 

предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град, а најдуже 60 

дана. 
 

III 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења a објавиће се 

у „Службеном гласнику општине Нови Град“. 

 

Број: 02-022-24/18                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 1.фебруар 2018. год.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нови Град                Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

15/ 

На основу члана 71. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, број 

40/13, 06/15 и 3/16), члана 52. Статута општине Нови 

Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 

2/17)и члана 63. Одлуке о уређењу простора и 

грађевинском земљишту („Службени гласник општине 

Нови Град“, број 15/13), Скупштина општине Нови Град, 

на 16. редовној сједници, одржаној 01.02.2018. године, 

донијела је 
 

П Р О Г Р А М 
УРЕЂЕЊА  ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ  

ЗЕМЉИШТА У  2018. ГОДИНИ 

     

I - ОПШТЕ  ОДРЕДБЕ 

 

Члан  1. 
 

Програм уређења градског грађевинског земљишта у 

2018. години обухвата припремање и опремање градског 

грађевинског земљишта, начин обрачуна накнаде за 

уређење градског грађевинског земљишта и план израде 

планске документације у 2018. години.  

 

Члан  2. 
 

Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта  

плаћају правна и физичка лица (у даљем тексту: 

инвеститори) која на градском грађевинском  земљишту 

граде сталну или привремену грађевину, или путем 

хоризонталне или вертикалне доградње постојеће 

грађевине повећавају корисну површину. 
 

Члан  3. 
 

Код доградње и надоградње постојећих објеката, 

односно код замјене постојећег објекта новим 

објектом,под условом да су исти легални, инвеститор 

плаћа разлику накнаде за уређење градског грађевинског 

земљишта за површину дограђеног дијела, односно 

разлику у површини између новог и старог објекта. 

 

II - ПРИПРЕМАЊЕ  И  ОПРЕМАЊЕ  ГРАДСКОГ   

            ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА 

 

Члан  4. 
 

Накнада за уређење градског грађевинског земљишта 

обухвата стварне трошкове припремања и опремања 

градског грађевинског земљишта. 



2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          7. 

 
Члан  5. 

 

Припремање градског грађевинског земљишта 

обухвата : геолошка, геомеханичка и сеизмолошка 

испитивања ; испитивања потребна за обезбјеђење 

изграђених грађевина од елементарних и других 

непогода; припремање геодетских планова и просторних 

изведбених планова ; парцелацију земљишта ; 

утврђивање граница грађевинских парцела ; уклањање 

постојећих објеката и уређаја; уклањање насада и одвоза 

материјала; поравнање, насипање и исушивање 

земљишта; осигурање клизишта; археолошка испитивања 

ако је на земљишту археолошко налазиште. 
 

Члан  6. 
 

Опремање градског грађевинског земљишта обухвата 

: изградњу комуналних грађевина и инсталација за 

заједничко коришћење (путеви, улице, приступни путеви, 

тргови, прелази, јавна паркиралишта, јавна расвјета, 

зелене површине и друге комуналне грађевине и 

инсталације за заједничко кориштење) ; изградњу 

комуналних грађевина и инсталација за индивидуално 

коришћење ( снабдјевање водом, снабдјевање 

електирчном и топлотном енергијом, ПТТ саобраћај, 

одвођење отпадних вода, одржавање јавне чистоће и 

других комуналних грађевина и инсталација за 

индивидуално коришћење). 
 

Члан  7. 
 

(1) Према степену опремљености грађевинска парцела 

на којој се гради објект, у смислу овог програма, може 

бити уређена, дјелимично уређена и неуређена.  

(2) Уређена парцела је грађевинска парцела 

опремљена инфраструктуром неопходном за 

функционисање објекта (приступ, вода, струја) на 

удаљености до 100 м од најближе границе парцеле. 

(3) Дјелимично уређена парцела је грађевинска 

парцела која има обезбијеђен прикључак, на бар један од 

инфраструктурних прикључака из претходног става, на 

удаљености до 100 м од најближе границе парцеле.  

(4) Неуређена парцела је грађевинска парцела која 

није опремљена инфра- структуром неопходном за 

функционисање објекта (приступ, вода, струја) односно 

могућност прикључка на исту је на удаљености већој од 

100 м од најближе границе парцеле. 
 

Члан  8. 
 

У 2018. години  се планира уређење следећег 

грађевинског земљишта: 

 

Редни 

број 

 

Л о к а ц и ј а 

 

Радови на уређењу 

1. Улица Лазара 

Дрљаче 

уређење паркинг 

простора  

 

2. Улица Милоша 

Обилића  

уређење земљишта за 

редовну употребу 

објекта  

3. Плато између Улица 

Надежде Петровић и 

Добриле Грубор 

уређење дијела 

дворишта ОШ „Свети 

Сава“ и паркинг 

простора 

 

Члан  9. 
 

(1) Обим радова на уређењу градског грађевинског 

земљишта ће се утврдити на основу средстава 

планираних у буџету Општине за те намјене. 

(2) Вриједност радова и одабир извођача радова на 

уређењу градског грађевинског земљишта ће се извршти 

у складу са одредбама  Закона о јавним набавкама БиХ. 

 

III – НАКНАДА ЗА УРЕЂЕЊЕ  ГРАДСКОГ  

              ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА 
 

Члан  10. 
 

(1) Накнада за уређење  градског грађевинског 

земљишта утврђује  се овим програмом по м2 корисне 

површине објекта. 

(2) Накнада за уређење градског грађевинског 

земљишта обрачунава се по грађевинским зонама 

утврђеним Одлуком о уређењу простора и грађевинском 

земљишту ( “Службени гласник општине Нови Град“, 

број 15/13). 
 

Члан  11. 
 

Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта 

плаћају инвеститори грађевине која се гради на том 

земљишту, према јединици корисне површине објекта, за 

чију изградњу се издају локацијски услови. 
 

Члан  12. 
  

(1) Висина накнаде за уређење градског грађевинског 

земљишта по м2 корисне површине грађевине утврђене 

локацијским условима, утврђује се дијељењем укупних 

стварних трошкова уређења са укупном корисном 

површином грађевине. 

(2) Ако не постоји документација на основу које се 

могу утврдити стварни трошкови уређења градског 

грађевинског земљишта према претходном ставу, висина 

накнаде за уређење градског грађевинског земљишта по 

м2 корисне површине грађевине утврђене локацијским 

условима израчуна се тако што се основица за обрачун 

једнократне ренте помножи следећим коефицијентима: 
 

  а)  у  I   грађевинској зони  -   0,045  

 б)  у II  грађевинској зони   -  0,035   

 в)  у III грађевинској зони   -  0,025   

 г)  у IV грађевинској зони   -  0,015   

   д)  у V грађевинској зони    -  0,010  

 ђ)  у VI грађевинској зони   -  0,005  
 

Члан  13. 
 

(1) Накнада за уређење градског грађевинског 

земљишта се плаћа у пуном износу за уређене и 

дјелимично уређене грађевинске  парцеле. 

(2) Ако до грађевинске парцеле нису изграђени сви 

инфраструктурни објекти, уређаји и инсталације који су 

предвиђени планским документом на основу којег су 

дати локацијски услови (неуређена грађевинска парцела) 

,износ накнаде за уређење градског грађевинског 

земљишта се умањује, зависно од врсте неизграђене 

ифраструктуре, за одговарајући проценат и то: 
 

-   за водоводну мрежу...........................................    4 %, 

-   за електричну мрежу.......................................        5 %, 

-   за асвалтни пут са тротоаром.........................     11 %, 

-   за асвалтни пут без тротоара..........................        9 %, 



2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          8. 

 
-   за канализацију за отпадне воде ....................      5 %, 

-   за макадамски пут ...........................................      5 %, 

-   за топловод.......................................................      4 %, 

-   за кишну канализацију ....................................     4 %, 

-   за јавну расвјету ...............................................     3 %, 

-   за телефонску мрежу........................................     3 %. 
 

(3) Уколико се изврши неко од умањења из 

претходног става, инвеститор је обавезан да финансира 

радове на изградњи инфраструктурних објеката, уређаја 

и инсталација који нису изграђени и за које је извршено 

умањење накнаде за уређење градског грађевинског 

земљишта према претходном ставу, те да исте преда у 

власништво јединице локалне самоуправе, а уколико не 

пристане на наведено износ накнаде се плаћа у пуном 

износу. 

 

IV - ИЗРАДА  ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ У 

2018.   ГОДИНИ 

 

Члан 14. 
 

 У 2018. години  се настављају активности везане 

за  израду следеће планске документације  

 

Р. 

бр. 

 

Л о к а ц и ј а 

 

Врста планског 

документа 

1. Територија општине 

Нови Град 

Измјена и допуна „ 

Измјена и допуна 

Регулационог плана 

Центар“ 

2. Територија општине 

Нови Град 

Измјена  и допуна „ 

Измјена и допуна 

Регулационог плана  

Центар А“ 

 

Члан  15. 
 

Цијена израде пројектно-планске документације 

одређена је у складу са одредбама Закона о јавним 

набавкама БиХ.  

 

V - ПРЕЛАЗНЕ  И  ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ 

 

Члан  16. 
 

Поступци покренути за издавање локацијских услова 

и одобрења за грађење прије ступања на снагу овог 

Програма, биће окончани у погледу накнаде за уређење 

градског грађевинског земљишта према Програму 

уређења  градског грађевинског  земљишта у 2017. 

години који је био на снази у моменту подношења 

захтјева за издавање локацијских услова и одобрења за 

грађење. 
 

Члан  17. 
 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”. 

 

Број: 02-022-6/18                               ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 1. фебруар 2018. год.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нови Град                                      Мирко Згоњанин, с.р.   

--------------------------------------------------------------------------  

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
                                                              

16/ 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), 

члана 3. став 1. и 3., члана 4. став 3., Закона о трезору 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 28/13 и 

103/15) и члана 66. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17), 

Начелник Општине је дана 29.12.2017. године донио 

 

О Д Л У К У 
О НАЧИНУ ОРГАНИЗОВАЊА ОПШТИНСКОГ 

ТРЕЗОРА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

I 
 

Одлуком о начину организовања општинског  трезора 

општине Нови Град (у даљем тексту Одлука), прописује 

се начин организовања буџетских корисника који се 

финансирају из буџета општине Нови Град у систему 

трезорског пословања. 
 

II 
 

Општински  трезор општине Нови Град састоји се из 

једне оперативне јединице : 
 

        - Оперативна јединица : Општинска управа  

општине Нови Град 
 

III 
 

Оперативну јединицу : Општинску управу  општине 

Нови Град  чине следећи организациони дијелови: 
 

- Стручна служба Скупштине општине, 

- Кабинет Начелника Општине, 

- Служба за заједничке послове, 

- Одсјек  за инспекцијске послове и комуналну 

полицију, 

- Одсјек  за јавне набавке, инвестиције и надзор, 

- Територијална ватрогасна јединица, 

- Одјељење за општу управу, 

- Одјељење за буџет и  финансије , 

- Одјељење за привреду и пољопривреду, 

- Одјељење за просторно уређење и стамбено- 

комуналне послове , 

- Одјељење за друштвене дјелатности, 

- ЈУ Центар за социјални рад, 

- ЈУ Дјечији вртић „Пчелица Мајa“, 

- ЈУ Културно - образовни центар, 

- ЈУ Туристичка организација општине Нови Град, 

- ЈУ Гимназија „Петар Кочић“, 

- ЈУ Средњошколски   центар  „Ђуро Радмановић“,  

- ЈУ Народна библиотека. 
 

IV 
 

У Оперативној јединици Општинске управе  општине 

Нови Град вршиће се унос података у Систем за 

управљање финансијским информацијама (СУФИ 

систем) за пословне промјене по свим модулима – 

помоћним књигама трезорског пословања (модул 

набавке, обавеза према добављачима, потраживања и 

главна књига трезора). 

 



2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          9. 

 
V 

 

Унос података у оперативној јединици вршиће се на 

основу насталих пословних промјена, путем образаца за 

трезорско пословање буџетских корисника прописаних 

Упутством о форми, садржају и начину попуњавања 

образаца за трезорско пословање буџетских корисника 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 10/17) . 
 

VI 
                                         

Oвом Одлуком ставља се ван снаге Одлука број  

 01-400-230/15 од 31.12.2015. године 
 

VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу  данoм доношења, биће  

објављена у „Службеном гласнику општине Нови Град“, 

а примјењиваће се од 01.01.2018. године. 

 

Број: 01-400-223/17                                     

Датум: 29. децембар 2017. год.   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       

Нови Град                                        Мирослав Дрљача, с.р.                                          

-------------------------------------------------------------------------- 

17/   

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), 

члана 3.став 1 и 3., члан 4. став 3. Закона о трезору 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 28/13 и 

103/15) и члана 66. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) 

Начелник Општине је дана 29.12.2017. године донио  

    

О Д Л У К У 
О БРОЈЧАНИМ   ОЗНАКАМА  (ШИФРАМА) 

ОПШТИНСКИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

I 
 

Утврђују се бројчане ознаке (шифре) општинских 

буџетских корисника 

 
 

НАЗИВ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ГРАД ОПШТИНА 

Потрошачка 

јединица 

    

Општина Нови Град   011  

Стручна служба 

Скупштине општине  

 011 110 

Кабинет Начелника 

општине 

 011 120 

Служба за  

заједничке послове 

 011 121 

Одсјек за 

инспекцијске 

послове и комуналну 

полицију 

 011 122 

Одсјек  за јавне 

набавке, 

инвестиције и 

надзор 

 011 123 

Територијана 

ватрогасна јединица  

 011 124 

Одјељење за општу 

управу 

 011 130 

Одјељење за буџет и  

финансије 

 011 140 

Одјељење за 

привреду и 

пољопривреду 

 011 150 

Одјељење за 

просторно уређење, 

и стамбено- 

комуналне послове   

 011 160 

Одјељење за 

друштвене 

дјелатности 

 011 170 

ЈУ Центар за 

социјални рад 

 011 300 

ЈУ Дјечији вртић  

„Пчелица Маја“ 

 011 400 

ЈУ Културно 

образовни центар 

 011 500 

ЈУ Туристичка 

организација 

општине Нови Град 

 011 920 

ЈУ Гимназија 

„Петар Кочић“ 

 815 035 

ЈУ Средњошколски 

центар  „Ђуро 

Радмановић“ 

 815 036 

ЈУ Народна 

библиотека 

 818 012 

 
 

II 
 

План буџетске потрошње ће се доносити на нивоу 

сваке потрошачке јединице. 
 

III 
 

За институције које имају двоструко финансирање 

(Република, општина) као што су средње школе и 

институције културе, шифра је преузета из Одлуке о 

припадности буџетских корисника – потрошачких 

јединица централног трезора и филијала трезора 

(Сл.гл.РС 9/06). 
 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, објавиће 

се  у „Службеном гласнику општине Нови Град“ , а 

примјењиваће се од 01.01.2018. године.  

 

Број: 01-400-225/17                  

Датум: 29.децембар 2017. год.    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Нови Град                                        Мирослав Дрљача, с.р.                                                   

--------------------------------------------------------------------------  

18/ 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 ), члана 66. и члана 83. став 3. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 2/17 ), Начелник општине 

Нови Град, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 
О СТИПЕНДИРАЊУ СТУДЕНАТА И УЧЕНИКА  

ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  

 

Члан 1. 
 

Правилником о стипендирању студената и ученика 

општине Нови Град (у даљем тексту: Правилник), 

утврђују се критеријуми, начин и поступак додјеле 

општинске стипендије студентима факултета и 

ученицима средњих школа, као и међусобна права и 

обавезе  даваоца и корисника стипендије.  

 



2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          10. 

 
Члан 2. 

 

Студенти, у смислу одредаба овог правилника, су 

студенти I циклуса студија високошколских установа, 

који се школују на терет буџета Републике Српске или 

других земаља, а ученици у смислу одредаба овог 

правилника сматрају се редовни ученици средњих школа 

од I до IV разреда. 
 

Члан 3. 
 

(1) Општинске стипендије дају се за дефицитарне  

стручне кадрове у високој и средњој стручној 

спреми.  

(2) Дефицитарност струке, сваке године утврђује 

Општинска управа општине Нови Град путем 

Oдјељења за  друштвене дјелатности (у даљем 

тексту: Одјељење), на основу прибављених 

оперативних података  од различитих субјеката. 

(3) Под субјектима из става 2. овог  члана 

подразумијевају се привредна предузећа, установе, 

регистроване самосталне производне и услужне 

радње и други облици приватног предузетништва,  

васпитно - образовне установе  и Завод за 

запошљавање Републике Српске. 
 

Члан 4. 
 

(1) Одјељење предлаже Начелнику Општине 

дефицитарна занимања за која ће се додјељивати 

стипендије за факултете и занимања у средњим 

школама, као и укупан број  и висину стипендија 

које ће се додјелити  за ту школску годину.  

(2) Коначан закључак о броју и висини стипендија, 

структури факултета и средњих школа доноси 

Начелник Општине. 

(3) На основу приједлога Одјељења Начелник 

Општине  расписује јавни конкурс за додјелу 

општинских стипендија.  

(4) Јавни конкурс обавезно садржи: 
 

1) назив и адресу органа који расписује јавног 

конкурса, 

2) врсту, број и висину стипендија, 

3) услове и критеријуме за додјелу стипендије, 

4) вријеме трајања јавног конкурса, 

5) потребне доказе о испуњавању услова 

јавног конкурса, 

6) друге податке потребне за одлучивање о 

избору стипендиста. 

(5) Јавни конкурс се објављује у локалним средствима 

информисања, на огласној табли Општине и на 

интернет страници општине Нови Град. 

(6) Рок за подношење захтјева за додјелу стипендија 

је 15 дана од дана објаве јавног конкурса. 
 

Члан 5. 
 

(1) О приједлогу кандидата за додјелу општинске 

стипендије,  који су учествовали на јавном 

конкурсу, одлучује  Комисија за додјелу 

стипендија (у даљем тексту: Комисија), коју 

именује Начелник Општине.  

(2) Комисија је састављена од три члана.  

(3) Комисија ради у сједницама, а приједлоге доноси 

јавним гласањем. 

(4) Приједлог комисије се сматра усвојеним кад за 

њега гласа већина од укупног броја чланова 

комисије.            

(5) Приликом доношења приједлога кандидата за 

додјелу стипендије, комисија је дужна поштовати 

критеријуме из овог правилника. 

(6) Комисија о свом раду води записник. 
 

Члан 6. 
 

(1) Након истека рока за подношење захтјева за 

додјелу стипендија, Комисија преузима приспјеле 

захтјеве, провјерава испуњеност услова 

предвиђених јавним конкурсом, те одстрањује 

неблаговремене и непотпуне захтјеве. 

(2) Подносиоци таквих захтјева обавјештавају се о 

разлозима због којих се њихови захтјеви неће 

разматрати. 
 

Члан 7. 
 

(1) Комисија је дужна да утврди приједлог ранг листе 

студената и ученика, којима ће се одобрити 

стипендија у року од 15 дана од дана преузимања 

захтјева. 

(2) Приједлог ранг листе, уз записник о раду 

Комисије, доставља се Начелнику Oпштине на 

даљи поступак, који ће у року од осам дана 

донијети коначну одлуку. 
 

Члан 8. 
 

(1) Право на стипендију се остварује на основу ранг 

листе која је саставни дио Одлуке о додјели 

стипендија, а коју доноси Начелник Oпштине на 

приједлог Комисије. 

(2) Одлука о додјели стипендија се објављује на 

огласној табли општине Нови Град. 

(3) Незадовољни учесници јавног конкурса имају 

право приговора на објављену Одлуку о додјели 

стипендија Начелнику Oпштине, у року од 8 дана 

од дана објављивања Одлуке. 

(4) Рјешење по приговору на Одлуку о додјели 

стипендија доноси Начелник Oпштине, у року од 8 

дана, од дана истека рока за подношење приговора 

и оно је коначно. 
 

Члан 9. 
 

Као доказ испуњавања општих услова студенти 

прилажу одговарајуће јавне исправе:  
 

1) увјерење о држављанству,  

2) извод из МК рођених,  

3) доказ о пребивалишту, 

4) увјерење о редовно уписаној години студија 

на терет буџета, а за ученике увјерење о 

редовно уписаној школској години, 

5) изјава да не примају стипендију по другом 

основу. 
 

Члан 10. 
 

(1) Поред општих услова студенти и ученици су 

дужни приложити и доказе о испуњавању 

посебних услова: 
 

1) изјаву о заједничком домаћинству (кућна 

листа), 



2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          11. 

 
2) увјерење о положеним испитима и просјеку 

оцјена, а за ученике појединачне  оцјене по 

предметима, 

3) доказ о примањима у домаћинству, 

4) потврду Бироа за запошљавање, 

5) доказ о стању социјалне потребе, 

6) доказ о чланству вишечлане породице, 

7) извод из МКУ за ученике – студенте односно 

ученике који су без оба родитеља. 
 

(2) Студенти дјеца погинулих бораца и РВИ од I – IV 

категорије, поред горе наведеног, прилажу доказ о 

статусу члана породице погинулог борца односно 

РВИ од I – IV категорије. 
 

Члан 11. 
 

(1) Критеријуми за додјелу Општинских стипендија 

утврђују се по бодовном систему, тако да сваки 

критеријум носи одређени број бодова. 

(2) Основни критеријуми за додјелу стипендија су: 

1) Успјех студента односно ученика у 

досадашњем школовању - просјек оцјена 

              1.1. за студенте: 

- просјечна оцјена од 9,51 до 10,00 ..................   бодова  30 

- просјечна оцјена од 9,01 до 9,50 ....................   бодова  25 

- просјечна оцјена од 8,51 до 9,00 ....................   бодова  20 

- просјечна оцјена од 8,01 до 8,50 ....................   бодова  15 

- просјечна оцјена од 7,51 до 8,00  ....................  бодова  10 

- просјечна оцјена од  6,50 до 7,50 ....................  бодова    5 
 

               1.2. за ученике: 
 

- просјечна оцјена од 4,51 до 5,00  ....................  бодова  30 

- просјечна оцјена од 4,01 до 4,50  ....................  бодова  20 

- просјечна оцјена од 3,51 до 4,00  ....................  бодова  10  
 

2) Година факултета односно разред : 
 

               1.1. за студенте:  
 

- завршне године  (3, 4., 5. и 6. год)  ..................    бодова 20  

- предзавршна година (3., 4. и 5. год)  ...............    бодова 15             

- остале године .....................................................   бодова 10  
 

               1.2. за ученике: 
 

- трећи (ако је завршни) и четврти разред  ........  бодова 20 

 - од другог до трећег разреда .............................. бодова 10 

     

3) Просјек примања по  члану домаћинства: 
 

- без примања   ....................................................   бодова 25 

- примања по члану домаћинства до  

  100,00 КМ  ..........................................................  бодова 20 

- примања по члану домаћинства од 101  

  до 200,00 КМ ....................................................... бодова 15 

- примања по члану домаћинства од 201  

  до 300,00 КМ ....................................................... бодова 10 

- примања по члану домаћинства  

   преко 300,00 КМ ................................................  бодова   5 
 

4) Дјеца погинулих и несталих бораца ..... бодова 10 

5) Дјеца без оба родитеља .......................... бодова 10 

6) Дјеца РВИ од I - IV категорије .............. бодова   5 

7) Корисници социјалне помоћи  ..............  бодова   5 

8) Дјеца из вишечланих породица: 
 

- дијете из породице са 4 и више дјеце .............. бодова   7 
       

Члан 12. 
 

(1) Кандидати који конкуришу за додјелу општинске 

стипендије, морају испуњавати сљедеће услове: 

1) да су држављани БиХ, 

2) да имају пребивалиште на подручју општине 

Нови Град и 

3) да су редовно уписани на факултет, односно 

средњу школу. 

(2) Општинска стипендија се не може  додјелити 

студентима и ученицима  прве године студија, 

односно првог разреда. 
 

Члан 13. 
 

Уколико два или више студената имају исти број 

бодова, предност за додјелу стипендије има студент са 

бољим просјеком оцјена, рачунајући на двије децимале. 
 

Члан 14. 
 

(1) Записник о раду Комисије са приједлогом  листе 

кандидата за додјелу општинске стипендије, 

Комисија  доставља Начелнику Општине, који 

доноси коначан акт о додјели стипендија. 

(2) Са кандидатима којима је додијељена стипендија,  

Начелник Општине закључује  Уговор о 

стипендирању, којим се ближе регулишу права и 

обавезе општине Нови Град као даваоца 

стипендије и студента, односно ученика, као 

корисника стипендије. 
 

Члан 15. 
 

Кориснику стипендије се обуставља исплата у 

случају: 
 

1) да изгуби статус студента или ученика, 

2) ако самовољно напусти студије - школу, 

односно промјени смјер одређен Уговором о 

стипендирању -  школовању, 

3) ако истовремено прима стипендију по другом 

основу. 

 Члан 16. 
 

Број стипендија које ће се одредити јавном конкурсом 

и додијелити по занимањима може бити коригован 

уколико број захтјева за стипендије по појединим 

занимањима буде мањи, односно већи од предвиђеног. 

 

Члан 17. 
 

(1) Студентима образовног профила који су по 

евиденцији бироа за запошљавање дефицитарни, 

може се додјелити и већи износ стипендије, 

зависно од расположивих средстава у буџету. 

(2) По завршетку студија студенти из става један овог 

члана дужни су на подручју општине Нови Град 

радити у струци најмање три године а у противном 

исти су дужни примљену стипендију вратити у 

пуном износу. 
  

Члан 18. 
 

Начелник Oпштине може, у изузетним случајевима, 

додијелити одређен број стипендија студентима и 



2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          12. 

 
ученицима који не остварују услове по критеријумима 

јавног конкурса, о чему доноси посебну Одлуку. 
 

Члан 19. 
 

Средства за исплату стипендија обезбјеђују се у 

буџету општине Нови Град. 
 

Члан 20. 
 

Ступањем на снагу овог правилника, престаје да важи 

Правилник о стипендирању студената и ученика 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 5/16). 
 

Члан 21. 
 

Овај Правилник ступа на снагу  осмог дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 01-67-1/18                             

Датум: 17. јануар 2018. год.        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                   

Нови Град                                       Мирослав Дрљача, с.р.                                                                                 

--------------------------------------------------------------------------

19/ 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), 

члана 11. Закона о социјалној заштити („Службени 

гласник Републике Српске“, број 37/12), тачке VI Одлуке 

о проширеним правима у области социјалне заштите 

општине Нови Град („Службени гласник Oпштине Нови 

Град“, број 4/14) те члана 66. и члана 83. став 3 Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 2/17), Начелник општине Нови Град, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 
О СУФИНАНСИРАЊУ ТРОШКОВА ПРЕВОЗА  

РЕДОВНИХ УЧЕНИКА ОСНОВНИХ И СРЕДЊИХ 

ШКОЛА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

1. Опште одредбе 
 

Члан 1. 
 

Овим правилником утврђују се критеријуми и начини 

суфинансирања трошкова превоза редовних ученика 

основних и средњих школа који се школују и имају 

пребивалиште на подручју општине Нови Град, а 

корисници су неких од права социјалне заштите, као и 

ученици који припадају категорији породице са четверо 

или више дјеце и категорији дјеце са сметњама у развоју 

која се школују на подручју друге општине или града. 
 

Члан 2. 
 

Превозом ученика основних и средњих школа на 

подручју општине Нови Град, у смислу овог правилника 

сматра се јавни линијски превоз лица на регистрованим 

линијама у аутобуском саобраћају, од мјеста 

пребивалишта па до мјеста школовања (у даљем тексту 

превоз ученика). 
 

2. Услови за остваривање права 
 

Члан 3. 
 

Право на суфинансирање трошкова превоза имају 

редовни ученици основних и средњих школа који су 

корисници неких од права социјалне заштите а 

испуњавају сљедеће услове: 
 

1) Општи услови 
 

-  да су редовно уписани у основну или средњу школу 

на подручју општине Нови  Град, или да се школују на 

подручју друге општине или града само за дјецу са 

сметњама у развоју, 

-  да им је удаљеност од полазне станице до школе 4 

км или више и 

- да свакодневно путују од мјеста пребивалишта у 

школу или на редовну практичну  наставу. 
 

2) Посебни услови 
4 

-  да су чланови породице (родитељ, браћа и сестре) 

која прима новчану помоћ, или 

-  да су чланови породице ( родитељ, браћа и сестре) 

која користи додатак за туђу његу и помоћ другог лица 1. 

групе, или  

-  да су у категорији дјеце и омладине са сметњама у 

развоју, или 

-  да су у категорији породице са четворо или више 

дјеце. 
 

Члан 4. 
 

(1) Захтјев за суфинансирање трошкова превоза 

подноси се Одјељењу за друштвене дјелатности 

Општинске управе општине Нови Град (даље: 

Одјељење), почетком нове школске године и траје 15 

дана. У прилогу захтјева потребно је доставити увјерење 

о испуњавању посебних услова које се прибавља код ЈУ 

Центар за социјални рад Нови Град, као и потврду о 

остваривању општих услова за суфинансирање трошкова 

јавног линијског превоза редовних ученика на подручју 

општине Нови Град. 

(2) Образац потврде дат је у ПРИЛОГУ 1 и чини 

саставни дио овог правилник. 

(3)  Наведена потврда мора бити попуњена од стране 

школе, родитеља или старатеља и превозника. 

(4)  Након завршетка поступка процјене испуњености 

услова за суфинансирање трошкова превоза редовних 

ученика основних и средњих школа на подручју општине 

Нови Град, Одјељење доноси рјешење о висини 

суфинансирања. 

 

3. Суфинансирање 
 

Члан 5. 
 

(1)  Суфинансирање трошкова превоза ученика 

утврђује се према зони и постотку од износа цијене 

мјесечне карте за одговарајуће релације на којима 

ученици користе услугу јавног линијског превоза у 

вријеме трајања наставе или стручне праксе и то: 

 

    - I ЗОНА: до 10 километара аутобуске линије 

    - II ЗОНА: преко 10 до 20 километара аутобуске линије 

    - III ЗОНА: преко 20 километара аутобуске линије 

 

(2)  Важеће цијене мјесечних аутобуских карата у 

овим зонама суфинансираће се једнаким новчаним 

износом (у даљем тексту субвенција), у истој зони, који 

се израчуна одређеним процентом на основу највише 

цијене мјесечне карте из дотичне зоне. 

 



2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          13. 

 
Члан 6. 

 

Трошкови превоза ученика с посебним потребама 

финансирају се у висини цијене мјесечне карте, као и 

пратиоцу, уколико ЈУ Центар за социјални рад Нови Град 

утврди да је исти потребан. Уколико родитељ превози 

ученика сопственим возилом, општина Нови Град 

финансира овај превоз у висини цијене мјесечне карте 

само за ученика. 
 

Члан 7. 
 

Висину субвенције, у новчаном износу, за превоз 

ученика, у текућој школској години, одређује Начелник 

Општине посебним рјешењем у току првог мјесеца 

календарске године а у складу са планираним средствима 

у буџету Општине. У случају промјене цјеновника услуга 

јавног превоза лица може се извршити и промјена 

субвенције. У поступку суфинансирања утврђује се 

проценат и то по 5-10 % разлике у корист више зоне 

(Примјер: I зона н %; II зона н+5 %; III зона н+15 %). 
 

Члан 8. 
 

На релацијама гдје није организован јавни линијски 

превоз, обрачун субвенције врши се само за ученике који 

припадају категорији дјеце и омладине са посебним 

потребама а превоз врши родитељ или старатељ 

сопственим возилом. 
 

Члан 9. 
 

На почетку школске године ученици основних и 

средњих школа, који имају право на субвенцију, код 

евидентираног превозника купују мјесечну карту у пуном 

износу. Субвенција трошкова исплаћује се мјесечно (за 

вријеме трајања школске године, тј. трајања наставе) и то 

на текући рачун родитеља или старатеља ученика. 

 

4. Завршне одредбе 
 

Члан 10. 
 

Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи 

Правилник о суфинансирању трошкова превоза редовних 

ученика основних и средњих школа на подручју општине 

Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, 

број 8/13). 
 

Члан 11. 
 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“ 

 

Број: 01-052-18/18                     

Датум: 16. јануар 2018. год.        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ      

Нови Град                                        Мирослав Дрљача, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОГ 1 

 

ПОТВРДА 

о остваривању општих услова за суфинансирање 

трошкова јавног линијског превоза редовних ученика на 

подручју општине Нови Град 

 

О
В

ЈЕ
Р

А
В

А
 Ш

К
О

Л
А

 

Име: 
 

 

Презиме: 

 
 

Назив школе и разред који је 
ученик уписао  у школској години 

__________________ 

 

 

Општина: 
 

 

Насеље: 

 
 

Адреса: 
 

 

Датум: 

 

Печат и потпис: 

 
О

В
ЈЕ

Р
А

В
А

 Ш
К

О
Л

А
 Ученик путује од 

пребивалишта/боравишта: 

 

 

Да ли има јавни превоз 

 ( аутобус ) 

 

ДА                НЕ 

Општина:  
Насеље: 
 

 

Адреса:  

Датум: 

 

Потпис родитеља: 

 

О
В

ЈЕ
Р

А
В

А
 П

Р
Е

В
О

З
Н

И
К

 Превозник јавног линијског 
превоза: 

 

 

Релација превоза : 

 

 

Удаљеност превоза у једном 

смијеру од мјеста полазне станице 

до школе у километрима ( 4 км 
или више) 

 

 

Мјесечна цијена превоза, 100 % 

износа мјесечне карте :  
 

 

Датум: 
 

Печат и потпис: 

 

 

 

_________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.2.2018.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ - Број 1                                          14. 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

Број акта                                                                    Страна 

 

1/   Одлука о утврђивању основице за обрачун  

      ренте за 2018. годину  ................................................... 1
 

2/   Одлука о куповини земљишта у к.о. Нови Град  ... 1

 

3/   Одлука о давању на управљање и коришћење 

канализационе мреже у насељу Сводна, 

Комуналном предузећу „Водовод и канализација“ 

а.д. из Новог Града  ...................................................... 1
 

4/   Одлука о разрјешењу вршиоца дужности 

директора Јавног  предузећа „Радио Нови Град“ 

Нови Град  ...................................................................... 2
 

5/   Одлука о именовању  директора Јавног  

      предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град  ............... 2
 

6/   Одлука о разрјешењу дужности директора  

      Јавне установе   Дјечији вртић „Пчелица Маја“ 

Нови Град  ...................................................................... 2
 

7/   Одлука о именовању  вршиоца дужности 

директора Јавне  установе Дјечији вртић 

„Пчелица Маја“ Нови Град  ....................................... 2
 

8/   Oдлукa о разрјешењу дужности директора  

      Jавне установе Центар за социјални рад  

      Нови Град  ..................................................................... 3
 

9/   Одлука о именовању  вршиоца дужности 

директора Јавне   установе Центар за  

      социјални рад Нови Град  ........................................... 3
 

10/ Одлука о расписивању јавног конкурса за избор  

      и именовање директорa Јавне установе Дјечији          

вртић „Пчелица Маја“ Нови Град  ........................... 3
 

11/ Одлука о расписивању јавног конкурса за избор  

       и именовање директорa Јавне установе  Центар  

       за социјални рад Нови Град  ..................................... 4
 

12/ Одлука о именовању Комисије за спровођење    

јавног конкурса за избор и именовање директора  

Јавне установе  Дјечији вртић „Пчелица Маја“ 

Нови Град и директора Јавне установе Центар  

      за социјални рад Нови Град  ...................................... 5
 

13/ Одлука о разрјешењу дужности чланова  

      Управног одбора  Јавног предузећа  

      „Радио Нови Град“ Нови Град  .................................. 6
 

14/ Одлука о именовању вршиоца дужности  

         чланова Управног  одбора Јавног предузећа  

„Радио Нови Град“ Нови Град  .................................. 6
 

 

 

 

 

 

 

 

15/ Програм уређења  градског грађевинског     

земљишта  у 2018. години  ........................................... 6
 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

16/ Одлука о начину организовања Општинског    

трезора општине Нови Град  ...................................... 8
 

17/ Одлука о бројчаним   ознакама  (шифрама) 

Општинских буџетских корисника општине  

      Нови Град  ..................................................................... 9
 

18/ Правилник о стипендирању студената и  

       ученика општине Нови Град  .................................... 9
 

19/ Правилник о суфинансирању трошкова превоза 

редовних ученика основних и средњих школа  

      на подручју општине Нови Град  ............................ 12
 



 


